
 

 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 VERBALE N. 3 
SEDUTA TELEMATICA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

16.02.2022 
Apertura Busta virtuale “Busta Economica” 

 

Procedura aperta, da espletarsi mediante l’utilizzo della Piattaforma Telematica Sardegna CAT, ai sensi 

degli artt. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura triennale, suddivisa in 

quarantaquattro lotti distinti di dispositivi per sistema artero-venoso – CND C01 per le esigenze delle varie 

UU.OO. dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, per un importo complessivo triennale a base di 

gara pari a € 3.188.070,00 (IVA esclusa). N. gara 7618259. CIG vari. CUI F02268260904201900007.  

 
PREMESSO 

 Che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1110 del 19.12.2019, veniva autorizzata la Procedura 

aperta in oggetto, per un importo complessivo, a base di gara di € 3.188.070,00 oltre IVA nella misura di 

Legge, con contestuale approvazione dei relativi documenti di gara (Disciplinare di gara, Capitolato 

Tecnico e allegati annessi), con pubblicazione dell’Avviso, nel rispetto delle forme di legge, sulla GUUE 

GU/S 2020S 011-020968 del 16.01.2020, sulla G.U.R.I. 5° Serie speciale – n. 9 del 24.01.2020, sui 

quotidiani: “Il Fatto Quotidiano”, “Il Messaggero”, “Corriere dello Sport – ediz. Sardegna”, del 28.01.2021, 

“Il Fatto Quotidiano – rubrica enti centro sud, del 29.01.2020, sul portale telematico www.sardegnacat.it, 

sul profilo del committente – www.aousassari.it sezione Albo Pretorio/Bandi e Gare, sul MIT in data 

20.05.2021, fissando quale termine di ricezione delle offerte, il giorno 10.03.2020 ore 13:00 e della prima 

seduta pubblica il giorno 11.03.2020 ore 10:00.  

 Che con Deliberazione del Direttore Generale n. 170 del 12.03.2020, veniva autorizzata la 

rettifica/integrazione del Capitolato Speciale Prestazionale e l’Allegato 1-Specifiche Tecniche, del 

Disciplinare di Gara della Procedura Aperta in oggetto, con pubblicazione dell’Avviso , nel rispetto delle 

forme di legge sulla GUUE GU/S 2020/S 050-118579 del 11.03.2020, supplemento alla GUUE GU/S 

2020/S 011-020968 del 16.01.2020, sulla GURI 5° Serie Speciale – n. 33 del 20.03.2020, sui quotidiani: 

“Il Messaggero – ed. Nazionale”, “Avvenire”, “Il Giornale – ribattuta Sardegna”, “Corriere delle Sport – ed. 

Sardegna”, del 21.03.2020, sul portale telematico www.sardegnacat.it, sul profilo del committente – 

www.aousassari.it sezione Albo Pretorio/Bandi e Gare, fissando quale termine di ricezione delle offerte, il 

giorno 06.04.2020 ore 13:00 e della prima seduta pubblica il giorno 07.04.2020 ore 10:00. 

 Che con Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 24.04.2020, veniva autorizzata la proroga dei 

termini per la presentazione delle offerte in attuazione dell’art. 103 del Decreto Legge n. 18/2020 con 

pubblicazione dell’Avviso, nel rispetto delle forme di legge, sulla GGUE GU/S 2020/S 084-198873 del 

29.04.2020, supplemento alla GUUE GU/S 2020/S 011-020968 del 16.01.2020, sulla GURI 5° Serie 

speciale – n. 50 del 04.05.2020, sui quotidiani “Il Messaggero – Ed. Nazionale”, “Avvenire”, “Il Giornale – 

ribattuta Sardegna”, “Corriere dello Sport – ediz. Sardegna”, del 12.05.2020, sul portale telematico 

www.sardegnacat.it, sul profilo del committente – www.aousassari.it sezione Albo Pretorio/Bandi  e gare, 

fissando quale termine di ricezione delle offerte il giorno 14.05.2020 ore 13:00 e della prima seduta 

pubblica il giorno 15.05.2020 ore 10:00. 

 Che nella data del 02.03.2020 veniva pubblicato l’avviso di sospensione dei termini per la presentazione 

delle offerte, a seguito della rettifica del Capitolato Speciale Prestazionale. 



 

 

 2 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 Che nella data del 27.03.2020 veniva pubblicato l’avviso pubblico di proroga del termine ultimo per la 

ricezione delle offerte a causa della perdurante emergenza epidemiologica da Covid - 19. 

 Che nella data del 28.04.2020 veniva pubblicato l’avviso pubblico di riapertura dei termini per la ricezione 

delle offerte. 

 Che nella data del 07.05.2020 è stato pubblicato l’avviso relativo allo svolgimento delle sedute pubbliche 

in videoconferenza attraverso la piattaforma Webex; 

 Che, entro il termine stabilito, presentavano offerta i seguenti operatori economici: 

 

1 B.Braun Milano S.p.A. 14.05.2020 ore 08:42 

2 Becton Dickinson Italia S.p.A. 12.05.2020 ore 11:34 

3 Clini Lab S.r.l. 14.05.2020 ore 09:21 

4 Deltamed  01.04.2020 ore 17:06 

5 Dialmedica S.r.l. 14.05.2020 ore 09:51 

6 Edwards Lifesciences Italia 12.05.2020 ore 19:57 

7 Euromed Sardegna S.r.l.  13.05.2020 ore 18:25 

8 Fiab  26.03.2020 ore 09:47 

9 Innovamedica  12.05.2020 ore 10:16 

10 M.D.M. S.r.l. 13.05.2020 ore 10:20 

11 Medical S.p.A. 13.05.2020 ore 18:42 

12 Microtek Italy S.r.l. 13.05.2020 ore 16:19 

13 Prodifarm S.p.A. 13.05.2020 ore 13:17 

14 Seda S.p.A. con Socio Unico 25.03.2020 ore 16:04 

15 Smiths Medical Italia S.r.l. 11.05.2020 ore 15:23 

16 Surgical S.r.l. 18.03.2020 ore 17:00 

17 Tecnomedical S.r.l. 13.05.2020 ore 11:24 

18 Teleflex Medical  14.05.2020 ore 09:43 

19 Vygon Italia S.r.l. 13.05.2020 ore 17:09 

 Che in data 15.05.2020 si teneva la Seduta telematica per l’apertura della “Busta Virtuale A – 

Documentazione Amministrativa”, come risulta dal Verbale n. 1 in pari data. 

 Che, con Determinazione n. 619 del 25.06.2020, si disponeva l’ammissione degli operatori economici alle 

successive fasi di gara. 

 Che, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 286 del 07.07.02020, si disponeva la nomina 

della Commissione Giudicatrice, ai sensi degli artt. 77 e 216 del D.Lgs. 50/2016. 

 Che in data 11.02.2021, si comunicava l’apertura della Busta Virtuale B – Offerta tecnica. 

 che nella seduta di data 11.02.2021 la Commissione Giudicatrice procedeva con l’esame e la valutazione 

delle offerte tecniche, dichiarando che i lavori sarebbero proseguiti in data 05.03.2021 alle ore 9:30 in 

seduta riservata. 

 che nella seduta di data 05.03.2021 la Commissione Giudicatrice procedeva con l’esame e la valutazione 

delle offerte tecniche, dichiarando che i lavori sarebbero proseguiti in data 18.03.2021 alle ore 9:30 in 

seduta riservata. 

 che nella seduta di data 18.03.2021 la Commissione Giudicatrice procedeva con l’esame e la valutazione 

delle offerte tecniche, dichiarando che i lavori sarebbero proseguiti in data 28.04.2021 alle ore 9:30 in 

seduta riservata. 



 

 

 3 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L’anno 2022, il giorno 16 (sedici) del mese di febbraio, alle ore 09:30, si sono riuniti presso gli uffici della Struttura 

Complessa Acquisizione Beni e Servizi, sita in via Michele Coppino, 26, i seguenti componenti della Commissione 

Giudicatrice, nominata con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 286 del 07.07.2020: 

- Dott.ssa Maria Francesca Campus, Dirigente Farmacista presso la S.C. Farmacia dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari, in qualità di Presidente, presente in loco; 

- Dott. Alessandro Nasone, Coordinatore Infermieristico Rianimazione SSA della A.O.U. di 

Sassari, in qualità di componente, collegato telematicamente via Webex; 

- Dott. Francesco Pintus, Dirigente Medico presso S.C. Diagnostica per Immagini – Sezione di 

Angiografia della A.O.U. di Sassari, in qualità di componente, collegato telematicamente via Webex. 

Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dalla Dott.ssa Silvia Zara – Collaboratore Amministrativo della 

S.C. Acquisizione Beni e Servizi. 

Dalle ore 09:30 il Presidente procede all’inserimento sulla piattaforma telematica SardegnaCAT dei punteggi 

tecnici relativi ai lotti dall’1 al 44, con conseguente congelamento della Busta Tecnica.  

Alle ore 10:00 il Presidente delega la Dott.ssa Silvia Zara per l’effettuazione delle operazioni telematiche di 

apertura delle buste contenenti le offerte economiche. 

                IL DELEGATO 

 Accede sequenzialmente, iniziando dal lotto n. 1, alle “Buste economiche” ed all’apertura del file contenente 

l’offerta economica, rilevando il prezzo complessivo offerto e del relativo punteggio economico conseguito, 

come da tabella/graduatoria di seguito riportata: 

 
Lotti Classifica Fornitore Punteggio 

tecnico 
Punteggio 
economico 

Punteggio 
Totale 

Offerta 

Lotto 
1 

1 BECTON DICKINSON ITALIA SPA 70 30 100 € 286.650,00 

2 M.D.M. S.r.l. 46,4 21,273 67,673 €  404.250,00 

3 SMITHS MEDICAL ITALIA SRL 36,8 26 62,8 € 330.750,00 

 

Lotto 
2 

1 B.Braun Milano S.p.A 70 18 88 € 9.750,00 

2 SMITHS MEDICAL ITALIA SRL 42,8 26 68,8 € 6.750,00 

3 DELTA MED  35,4 30 65,4 € 5.850,00 

 

Lotto 
3 

1 DELTA MED 35,4 30 65,4 €  6.750,00 

 

Lotto 
4 

1 MEDICAL S.P.A. 70 30 100 € 59.850,00 

2 DELTA MED  40,4 30 70,4 € 59.850,00 

 

Lotto 
5 

1 MEDICAL S.P.A. 70 30 100 € 115.500,00 

2 DELTA MED  44 25,522 69,522 € 135.765,00 

3 VYGON ITALIA S.r.l. 36,8 20,886 57,686 € 165.900,00 

 

Lotto 
6 

1 DELTA MED  70 30 100 € 72.765,00 

2 VYGON ITALIA S.r.l. 52,39 26,316 78,706 € 82.950,00 

 



 

 

 4 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

Lotto 
8 

1 MEDICAL S.P.A. 70 30 100 € 49.500,00 

2 DELTA MED  60,99 27,919 88,909 € 53.190,00 

3 SEDA S.P.A. CON SOCIO UNICO 58,54 27,5 86,04 € 54.000,00 

 

Lotto 
9 

1 PRODIFARM SPA 70 21,375 91,375 € 76.800,00 

2 DIALMEDICA Srl 51,72 30 81,72 € 54.720,00 

 

Lotto 
10 

1 VYGON ITALIA S.r.l. 
 

70 30 100 € 7.425,00 

 

Lotto 
11 

1 VYGON ITALIA S.r.l. 
 

70 30 100 € 39.000,00 

 

Lotto 
12 

1 MEDICAL S.P.A. 70 19,412 89,412 € 38.250,00 

2 INNOVAMEDICA 51,6 30 81,6 € 24.750,00 

3 VYGON ITALIA S.r.l. 49,2 20,886 70,086 € 35.550,00 

 

Lotto 
13 

1 MEDICAL S.P.A. 
 

70 30 100 € 58.500,00 

 

Lotto 
14 

1 MEDICAL S.P.A. 
 

70 30 100 € 307.500,00 

 

Lotto 
15 

1 MEDICAL S.P.A. 
 

70 30 100 € 21.000,00 

 

Lotto 
16 

1 CLINI-LAB SRL 70 30 100 € 42.720,00 

2 TELEFLEX MEDICAL 62,37 22,306 84,676 € 57.456,00 

 

Lotto 
17 

1 TELEFLEX MEDICAL 
 

60,4 30 90,4 € 45.600,00 

 

Lotto 
18 

1 B.Braun Milano S.p.A 70 29,985 99,985 € 3.000,00 

2 TELEFLEX MEDICAL 41,1 30 71,1 € 2.998,50 

 

Lotto 
19 

1 CLINI-LAB SRL 70 30 100 € 45.900,00 

2 TELEFLEX MEDICAL 65,06 23,466 88,526 € 58.680,00 

 

Lotto 
20 

1 TELEFLEX MEDICAL 
 

60,4 30 90,4 € 79.800,00 

 

Lotto 
21 

1 B.Braun Milano S.p.A 
 

70 30 100 € 9.600,00 

 

Lotto 
22 

1 CLINI-LAB SRL 70 28,872 98,872 € 87.780,00 

2 B.Braun Milano S.p.A 66,81 23,209 90,019 € 109.200,00 

3 TELEFLEX MEDICAL 57,74 30 87,74 € 84.480,00 

 

Lotto 
23 

1 B.Braun Milano S.p.A 70 22,54 92,54 € 108.600,00 

2 TELEFLEX MEDICAL 60,4 30 90,4 € 135.660,00 

 



 

 

 5 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 
Lotto 

24 
1 TELEFLEX MEDICAL 70 28,916 98,916 € 74.700,00 

2 B.Braun Milano S.p.A 68,4 30 98,4 € 72.000,00 

 

Lotto 
25 

1 MEDICAL S.P.A. 
 

70 30 100 € 11.970,00 

 

Lotto 
26 

1 MEDICAL S.P.A. 70 30 100 € 24.000,00 

2 SEDA S.P.A. CON SOCIO UNICO 67,29 29,091 96,381 € 24.750,00 

 

Lotto 
27 

1 MEDICAL S.P.A. 70 30 100 € 4.800,00 

2 SEDA S.P.A. CON SOCIO UNICO 67,6 29,091 96,691 € 4.950,00 

 

Lotto 
28 

1 VYGON ITALIA S.r.l. 62,93 29,159 92,089 € 56.100,00 

2 DIALMEDICA Srl 60,13 30 90,13 € 54.528,00 

3 MEDICAL S.P.A. 70 16,229 86,229 € 100.800,00 

 

Lotto 
29 

1 VYGON ITALIA S.r.l. / / / € 79.965,00 

2 TELEFLEX MEDICAL / / / € 81.000,00 

3 B.Braun Milano S.p.A / / / € 85.104,00 

 

Lotto 
30 

1 TELEFLEX MEDICAL / / / € 7.623,00 

2 B.Braun Milano S.p.A / / / € 7.801,20 

 

Lotto 
31 

1 EDWARDS LIFESCIENCES SRL 
 

70 30 100 € 16.560,00 

 

Lotto 
33 

1 EDWARDS LIFESCIENCES SRL 
 

62 30 92 € 4.500,00 

 

Lotto 
35 

1 EDWARDS LIFESCIENCES SRL 70 23,04 93,04 € 15.750,00 

2 TECNOMEDICAL SRL 53,6 30 83,6 € 12.096,00 

 

Lotto 
36 

1 EDWARDS LIFESCIENCES SRL 70 17,9 87,9 € 17.100,00 

2 SEDA S.P.A. CON SOCIO UNICO 47,6 30 77,6 € 10.203,00 

3 TECNOMEDICAL SRL 49,03 13,984 63,014 € 21.888,00 

 

Lotto 
37 

1 EDWARDS LIFESCIENCES SRL 70 30 100 € 5.700,00 

2 TECNOMEDICAL SRL 52 24,74 76,74 € 6.912,00 

 

Lotto 
39 

1 VYGON ITALIA S.r.l. 
 

/ / / € 9.060,00 
 

 

Lotto 
40 

1 FIAB  
 

70 30 100 € 18.210,00 

 

Lotto 
43 

1 Microtek Italy srl / / / € 4.650,00 

2 VYGON ITALIA S.r.l. / / / € 8.700,00 

3 MEDICAL S.P.A. / / / € 9.000,00 

 
 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 



 

 

 6 
 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 Da riscontro dei prezzi di ciascun lotto, riepiloga i punteggi parziali e totali conseguiti da ciascun operatore 

economico, calcolati automaticamente dalla piattaforma telematica. 

 Rileva che le offerte presentate dalle Società Becton Dickinson Italia S.p.A. per il Lotto 1, Clini Lab S.r.l. 

per il Lotto 22, Medical per i Lotti 5 e 8 e Vygon Italia S.r.l.  per il Lotto 28, presentano carattere di anomalia 

e propone di chiedere i chiarimenti in merito alla congruità dell’offerta formulata agli Operatori Economici 

sopra elencati. 

Alle ore 11.30, dichiara chiusa la seduta.  

 

Il presente verbale, scritto a stampa, composto da n.  (6) pagine compresa la presente, viene letto, confermato e 

sottoscritto dalla commissione. 

 

Dott.ssa Maria Francesca Campus - 

Presidente: 

F.to 

- Componente: Dott. Alessandro Nasone F.to 

 - Componente: Dott. Francesco Pintus F.to 

Dott.ssa Silvia Zara – Segretario 

verbalizzante 

F.to 

 


